

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536/ 1991 Zb Obchodného zákonníka

Číslo zmluvy: 01/2022

Zmluvné strany

1.1 **Zhotoviteľ:** Miroslav Lauko – LAMIR
Sídlo : Laca Novomeského 3, 085 01 Bardejov
Zastúpený: Miroslav Lauko
IČO: 41 553 586
IČ DPH: SK 1022192380
Bankové spojenie IBAN: SK41 1100 0000 0026 2901 4919

zapísaný: Okresný úrad Bardejov, odbor živn.podnikania č.ZO. 1/2005/02377/2/KUC ž.r. 7012785

1.2 **Objednávateľ:** Verejnoprospešné služby, príspevková organizácia mesta Stará Ľubovňa
Sídlo: Levočská 21,064 01 Stará Ľubovňa
IČO: 31953492
IČ DPH: SK 2020713288
Bankové spojenie IBAN: SK 35 0200 0000 0000 0663 4602

I.

Všeobecné ustanovenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dojednanú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. II tejto zmluvy.

Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa článku IV tejto zmluvy.

II.

Predmet zmluvy

- 1, Predmetom tejto zmluvy je dodávka materiálu, montáž novej strešnej krytiny striech a klampiarskych prvkov na objekte strechy „Dom smútku Stará Ľubovňa“.
- 2, Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné splnenie diela podľa tejto zmluvy.

III. Vykonanie diela

- 1, Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. II tejto zmluvy s termínom začatia plnenia dňom podpísania tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami s termínom ukončenia plnenia do 30.04.2022.
- 2, Termín ukončenia sa môže posunúť v prípade objektívnych prekážok./ počasie,elektrický prúd... /
- 3, O prevzatí dokončeného a namontovaného diela bude spísaný odovzdávací protokol podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom. Deň podpisu protokolu oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela.
- 4, Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovenej veci, prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu diela.

IV. Povinnosti objednávateľa

- 1, Objednávateľ je povinný vykonané dielo prevziať. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi skladové priestory na uloženie pomocného materiálu a pracovného náradia a bezplatne mu umožní odber elektrickej energie pre fungovanie elektrického náradia.

V. Povinnosti zhotoviteľa

- 1, Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy a jej príloh.
- 2, Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi doklady, ktoré sa vzťahujú k odovzdanému dielu a ktoré sú potrebné na jeho užívanie.
- 3, Zhotoviteľ zabezpečí stavenisko tak, aby nevznikli škody tretím osobám, v opačnom prípade zodpovedá za škody spôsobené svojou činnosťou tretím osobám.

VI. Cena diela

- 1, Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 2, Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku.
- 3, Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 4, Cena za vykonanie diela zhotoviteľom (t.j. cena prác a dodávok) je určená na základe vzájomnej dohody zmluvných strán podľa cenovej ponuky zo dňa 22.04.2022 .Celková cena zhotovenia diela **18 723,86 Eur s DPH.**
- 5, Zhotoviteľ je oprávnený zvýšiť dohodnutú cenu o sumu, ktorá nevyhnutne prevyší náklady účelne vynaložené zhotoviteľom, ktoré zhotoviteľ hodnoverne preukáže len na základe vzájomného odsúhlasenia s objednávateľom /požiadavky mimo CP, zmena materiálov a pod. /.
- 6, Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu 18 723,86 EUR za vykonanie diela podľa faktúry vystavenej zhotoviteľom bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa vedený v Tatra banke č.ú. SK411 1000 000 0026 2901 4919.Zmluvné strany sa dohodli, že platbu uhradí do 15 dní od prevzatia faktúry.

VII.
Záručná doba

- 1, Záručná doba na dielo podľa tejto zmluvy je 10 rokov a začína plynúť dňom podpisu odovzdávacieho protokolu.
- 2, Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych podkladov poskytnutých objednávateľom pri tvorbe objednávky diela.
- 3, Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním predmetu tejto zmluvy alebo poškodením predmetu zmluvy objednávateľom.
- 4, Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote 15 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

VIII.
Sankcie

- 1, V prípade omeškania objednávateľa s finančnou úhradou faktúry za vykonanie diela je povinný zaplatiť zhotoviteľovi penále z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 2, Ak zhotoviteľ odovzdá dielo po termíne uvedenom v bode III, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05% za každý deň omeškania.

Súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

- 1, cenová ponuka

Dňa:

Objednávateľ :

VEREJNOPROSPEŠNÉ SLUŽBY
p.o. mesta STARÁ LUBOVŇA
1

.....
podpis konateľa spoločnosti a pečiatka

Zhotoviteľ:

Miroslav Lauko - **LAMIR**
Laca Novomeského 3
085 01 BARDEJOV
IČO: 41 553 586
IČ DPH: SK1022192580

.....
podpis konateľa spoločnosti a pečiatka

Pol. resp. číslo	Skrátený názov položky (etapy)	jednotka	počet	mZé sDPH	spolu s DPH
1	PVC fólia Fatrafol 810 1,5 mm, šedý	m2	511,75	9,54	4 882,10 EUR
2	Geotextília 300 g/m2	m2	511,75	2,34	1 197,50 EUR
3	okapové plechy Viplany r. š. 250 mm	bm	114	8,18 EUR	932,52 EUR
4	pur pena	ks	2	10,18	20,36 EUR
5	profily Viplany / L profily+krycí pásik /	bm	250	2,58	645,00 EUR
6	kovacie prvky /skrutka+PZ podložka /	ks	1720	0,7	1 204,00 EUR
7	línol polyuretánový	ks	10	9,83	98,30 EUR
8	lvarovky PVC kútové+rohové	ks	16	2,63	42,08 EUR
9	poistná zálievka	kg	3	21,6	64,80 EUR
10	lvarovky Topwet na prestupy odvetrania	ks	14	21	294,00 EUR
11	montáž geotextílie	m2	445	1,8	801,00 EUR
12	montáž PVC fólie kotvením+zváraním	m2	445	15	6 675,00 EUR
13	montáž okapových plechov	bm	110,8	9	997,20 EUR
14	doprava	sub	1	240	240,00 EUR
15	strešná sanacná vpusť Topwet D 110	ks	8	30	240,00 EUR
16	podstavce pod bleskozvod dodávka+montáž	ks	100	3,9	390,00 EUR
17	záruka	rok	10		18723,86
18	realizácia do 30.04.2022				
Spolu s DPH :					18723,86 EUR

Miroslav Lauko - LAMIR
Laca Novomestského 3
085 01 BARDEJOV
IČO: 41 583 886
IČ DPH: SK102192380